

APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLO SPORTELLO ISEE – PERIODO 01.11.2013 – 31.10.2016.

1) DOMANDA: “Tra i vari requisiti richiesti quello di cui al punto 5.1.3. del bando richiede che si siano svolte negli ultimi tre anni (2010-2011-2012) almeno uno dei servizi analoghi a quelli di gara. Nel caso di imprese singole si parla di sommatoria di un massimo di tre contratti analoghi. Ora, essendo noi un CAF, abbiamo elaborato e inviato all’INPS migliaia di modelli ISEE negli ultimi 3 anni ma non abbiamo stipulato alcun contratto con i contribuenti per il rilascio del modello ISEE. Semplicemente il contribuente si reca presso i ns uffici e richiede il rilascio della certificazione. E’ sufficiente la convenzione stipulata con l’INPS (ed eventualmente le fatture emesse all’ente) per certificare quanto previsto dal punto 5.1.3. del bando?”

RISPOSTA: In riferimento al quesito presentato si comunica che i servizi analoghi possono essere dimostrati tramite l'avvalimento (art. 49 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i) o tramite gli strumenti indicati all’art.42 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. (in particolare, in questo caso, gli strumenti di cui alla lettere g) ed h) dell’art. 42 citato, supportati dalla convenzione stipulata con l’INPS e dall’entità delle fatture emesse all’ente).

2) DOMANDA: “Uno dei requisiti richiesti è quello di essere disposti ad assorbire il personale attuale. Potete indicarci di quante unità si tratta?”

RISPOSTA: Come previsto dal capitolato speciale d’appalto, il numero di operatori richiesto è stabilito in due unità. Pertanto, anche se attualmente, per la presenza di personale part-time, il numero è di tre operatori, la disponibilità ad assorbire riguarda due unità.

3) DOMANDA: “Quanti modelli ISEE mediamente vengono gestiti su base annua?”

RISPOSTA: Il numero di pratiche gestite nell'anno 2012 è quantificato in n. 2097, precisando che tale dato comprende sia le pratiche con contestuale compilazione della dichiarazione Isee, sia le pratiche dove la dichiarazione Isee viene presentata già compilata.

4) DOMANDA: “Qual è la RAL (retribuzione annua lorda) dei due operatori dei quali si richiede l’eventuale disponibilità all’assorbimento?”

RISPOSTA: La retribuzione degli operatori per i quali si richiede l’eventuale disponibilità all’assorbimento è quella prevista dal CCNL delle Cooperative Sociali - n. 1 operatore inquadrato al livello D2 e n. 1 operatore inquadrato al livello C1.